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Vážení občané,
2/2021 Červen

Chci vám sdělit, že se v naší obci vyskytl 
takový nešvar!! Nějací vandalové nám 
u stav i č n ě  n i č í  s p o l e č ný  m a j ete k ,
a nemůžeme přijít na to, proč nebo komu 
se „libí“ dělat takové věci, jako např.
– propálení nové sítě na sportovišti, 
koloběžky naházené ve školním kontejne-
ru, vulgární obrázky na tabuli ve venkovní 
š ko l i č c e ,  roz p l ete ný  p l o t  n a  ČOV
a u rybníčku, utrhnuté cedulky ke stromům 
v parku, poničený hasičský znak na budově 
hasičárny atd. Očekávám, co se vyskytne

v dalších dnech?? Byla bych ráda, pokud 
jste si něčeho podezřelého všimli nebo 
něco takového uvidíte či uslyšíte, abyste 
nám ihned zavolali nebo napsali. Požádala 
jsem také Policii ČR, aby naši vesnici 
monitorovala. Pokud se situace nezklidní, 
budeme muset přistoupit k monitorování 
vesnice kamerovým systémem.

Na závěr trochu optimismu. Přeji Vám , aby 
jste prožili letní měsíce v pohodě, klidu, 
odpočinku a hlavně se svými nejbližšími. 
Užívejte dovolených a pamatujte na to, že 
je potřeba se vždy a ve zdraví vrátit domů. 

Petra Kočnarová, starostka

vysoké teploty a tropické noci nás  po delší 
zimě a deštivém jaru trochu zaskočily, 
nečekali jsme , že po útlumu ve společnos-
ti, a nekonečných restrikcích, nastoupí 
nádherný červen plný sluníčka, pohody
a doufám že i optimismu v celé společnosti. 
Budeme věřit, že nám volnější období 
nezhatí podzimní restrikce a neustálé 
zákazy, příkazy a nařízení, že po proočková-
ní populace budeme mít trochu volnější 
ruce, abychom mohli normálně fungovat, 
těšit se na společná setkání , která pro vás 
připravujeme a budeme se těšit hojné 
návštěvnosti vás i vašich blízkých. Ostatně 

uvnitř zpravodaj se dozvíte podrobnější 
informace.
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Zastupitelstvo obce Skalička soucítí s poškozenými obcemi na Jižní Moravě, přes které se přehnalo tornádo a napáchalo značné 
škody na majetku a také bohužel na lidských životech, které se nedají ničím nahradit. Na veřejné schůzi, která se bude konat 7. 7. 
2021 bude schvalovat finanční příspěvky obcím – Hrušky, Lužice,  Moravská Nová Ves, Mikulčice.
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INFO Z OBCE

ź Dva další byty budou předány novým 
nájemníkům od 1. 7. 2021. Kolaudace 
proběhla úspěšně v posledním červno-
vém týdnu. 

ź Realizace vodovodního řádu za větrným 
mlýnem bude zahájena v měsíci srpnu 
letošního roku. V současné době probíhá 
výběrové řízení. Akce se bude hradit
z rozpočtu obce. Vodovodní řad bude 
realizován v celé délce, tzn. od Vinklárko-
vého až k větrnému mlýnu.

ź Pumptracková dráha byla také podpo-
řena z Ministerstva pro místní rozvoj, její 
umístění bude na začátku naší cyklo-
stezky v místě, kde je březový hájek.
V současné době se připravuje výběrové 
řízení.

ź Sportovní areál bude předán Sokolům při 
oslavách 100. výročí v neděli 4. 7. 2021. 
Sportoviště bude mít své správce, kteří 
budou půjčovat klíče, hřiště bude vždy 
uzamčeno.  Klíče budou také na Obecním 
úřadě. Pravidla budou zveřejněna včas.   
Pro Skaličské občany bude pronájem 
zdarma, pro cizí bude zpoplatněn. Sle-
dujte naše www stránky, kde budou zve-
řejněny informace ohledně půjčování 
nového sportoviště.

ź Opět Vás žádám o maximální třídění 
odpadů do určených kontejnerů. Zvětšili 
jsme otvor v kontejnerech na ukládání 
plastů a papírů, který ale nevyužíváte
a neustále nacházíme plasty a papír 
mimo kontejnery. Velkoobjemný odpad 
jako např. sekačky, kočárky, židle patří do 
sběrného dvoru, který máte k dispozici ve 
firmě Ekoltes Hranice zdarma. Obecní 
pracovníci dvakrát týdně uklízejí u kontej-
nerových hnízd vzniklý nepořádek. 
Žádám o důslednost!

ź Komunální odpad – každých čtrnáct dnů 
si dělám pro sebe monitoring popelnico-
vých nádob , které vyváží firma Ekoltes
z domácností u nás v obci. Zjišťuji, že 
někteří z vás do popelnic ukládají trávu, 
seno, plasty a další odpad, který do 
popelnic nepatří a  navyšuje nám množ-
ství komunálního odpadu. Veškeré komo-
dity mají své místo, tzn. trávu a seno do 
místní kompostárny, plasty, papír, sklo, 
kov a textil  do kontejnerů, velkobjemný 
odpad se sbírá dvakrát ročně na stanoviš-
tích nebo máte možnost uložit zdarma ve 
sběrném dvoře Hranice.  Připomínám, že 
na občana je pro tento rok 200 kg/rok. 
Pokud tuto hodnotu překročíme, 
budeme doplácet  za  sk ládkovné

a následně budeme muset zvednout od 
příštího roku poplatek za komunální 
odpad. Byla bych ráda, kdyby jste byli 
opět důslednější a odpad třídili.

ź Kanalizace v ulici na Kamenec byla 
úspěšně zkolaudována a od 1. června 
byly sepsány smlouvy o odvádění splaš-
kové odpadní vody. Ještě nás čeká opat-
ření v podobě dopravních značek, aby-
chom snížili rychlost , eliminovali nosnost 
na mostku u Krasňákového a také označi-
li, že přes tuto cestu vede cyklostezka 
Bečva. Značky by měly být nainstalovány 
v průběhu prázdnin.

ź Obdrželi jsme dotaci pro naše hasiče ve 
výši 13 tis. Kč  od Olomouckého kraje na 
nákup záchranného hasičského obleku.

ź Ministerstvo pro místní rozvoj nám přidě-
lilo dotaci na víceúčelové komunitní 
centrum – přízemí budovy č.p. 2. Rekon-
strukce spočívá ve vybudování kluboven, 
knihovny, cvičící místnosti pro menší 
skupinky, kuchyňky, nového vstupu do 
komunitního centra z dvorního traktu,
a také vstup do budovy od hlavní cesty, 
který bude primárně sloužit pro nájem-
níky bytových jednotek. Připravujeme 
výběrové řízení.

ź 1/1-2021 – program jednání

ZO SCHVÁLILO:

Přijatá usnesení z 1. schůze Zastupitelstva 
obce Skalička konané dne 8. 4. 2021
v 19.00 hod. v sále sokolovny ve Skaličce.

ź  – pronájem části pozemku, 5/1-2021
parc. č. 300, výměra 207 m² panu Janu 
Knobovi, Skalička 83, cena 1 Kč/m²/rok

ź  – pronájem části pozemku, 2/1-2021
parc. č. 320, výměra 0,68 m² firmě Zásil-
kovna, s.r.o. Lihovarská 1060/12 Praha 9, 
cena 1 Kč/m²/rok

ź  – pronájem části pozemku, 3/1-2021
parc. č.  319, výměra 24 m² paní Jaroslavě 
Kalužové, Skalička č. 2, cena 1Kč/m²/rok

ź  – návrh nájemní smlouvy na 9/1-2021
přidělení obecních bytů, III. etapa

ź  – pronájem části pozemku, 4/1-2021
parc. č. 319, výměra 105 m² paní Leoně 
Murasové, Skalička č. 2, cena 1 Kč/m²/rok

ź – Stanovení výše nájemného 10/1-2021 
61,10 Kč/m2 dle vyhlášky MMR

ź  – podání žádosti o dotaci do 6/1-2021
programu MFČR, kapitola VPS,  Podpora 
výstavby, obnovy a provozování komu-
nální infrastruktury (pro rok 2021), byty 

III. etapa

ź  – investiční záměr na vybudo-7/1-2021
vání obecních bytů,  III. etapa, v bytovém 
domě č. 2

ź  – kritéria pro přidělení obec-8/1-2021
ních bytů v domě č.p. 2, III. etapa ź  – Program jednání1/2-2021

ź  – Udržitelnost projektu11/1-2021
– vybudování obecních bytů – III. etapa, 
po dobu 10 let od zahájení realizace 
výstavby

ź  – převod hospodářského 12/1-2021
výsledku  ZŠ a MŠ Skalička za rok 2020 ve 
výši 7 459,61 Kč do rezervního fondu

ZO SCHVÁLILO:

ź  – Odpisový plán ZŠ a MŠ 13/1-2021
Skalička na rok 2021 dle přílohy

ź  – finanční dar Domovu Větrný 14/1-2021
mlýn Skalička ve výši 180 tis. Kč na inves-
tiční potřeby organizace

Přijatá usnesení z 2. schůze Zastupitelstva 
obce Skalička konané dne 27. 5. 2021
v 19.00 hod. v sále sokolovny ve Skaličce.

ź  – závěrečný účet obce za rok 5/2-2021
2020 dle předloženého návrhu včetně 
výsledku přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2020 a to bez výhrad a uděluje 
souhlas s celoročním hospodařením 
obce Skalička rovněž bez výhrad

ź  – Účetní závěrka obce za rok 6/2-2021
2020 dle předloženého návrhu včetně 
výsledku hospodaření obce Skalička za 
účetní období 2020 sestavenou ke dni

ź  – měsíční odměnu pro neuvol-4/2-2021
něného člena zastupitelstva obce dle 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odmě-
nách za výkon funkce členům zastupitel-
stev, ve znění pozdějších předpisů s plat-
ností od 1.6.2021 dle předloženého 
návrhu

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011
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ź  – Účetní závěrka ZŠ a MŠ 7/2-2021
Skalička za rok 2020 dle předloženého 
návrhu včetně výsledku hospodaření ZŠ
a MŠ Skalička za účetní období 2020 
sestavenou ke dni 31. 12. 2020 bez 
výhrad

31. 12. 2020 bez výhrad

ź  –  dodatek č. 1 na prodloužení 10/2-2021
nájmu v bytovém domě Skalička č. 2, paní 
Jaroslavě Kalužové, na období do 31. 5. 
2030 v obecním bytě č. 3

ź  –  dodatek č. 1 na prodloužení 11/2-2021
nájmu v bytovém domě  Skalička č. 2, 
paní Terese Wiatr, na období do 31. 5. 
2030 v obecním bytě č. 4

ź  – dodatek č. 1 na prodloužení 8/2-2021
nájmu v bytovém domě Skalička č. 2, paní 
Leoně Murasové, na období do 31. 5. 
2030 v obecním bytě č. 1

ź  – přidělení obecního bytu č. 5 12/2-2021
v bytovém domě Skalička č. 2  na základě 
vyhlášeného záměru ze dne 11. 5. 2021  
paní Janě Kliměšové, Unčice 48

ź – dodatek č. 1 na prodloužení 9/2-2021 
nájmu v bytovém domě Skalička č. 2, paní 
Janě Vaculíkové, na období do 31.5.2030 
v obecním bytě č. 2

ź – veřejnoprávní smlouvu na 19/2-2021 
poskytnutí dotace pro TJ Sokol Skalička 
dle předloženého znění

ź –  nájemní smlouvu na obecní 15/2-2021 
byt č. 6 v bytovém domě č. 2 Skalička
s panem Richardem Gadasem, Paršovice 
6 dle předloženého návrhu

ź – schválení smlouvy s Olo-17/2-2021 
mouckým krajem o poskytnutí dotace 
pro JSDH Skalička dle předloženého 
návrhu

ź  – přidělení obecního bytu č. 6 14/2-2021
v bytovém domě Skalička č. 2 na základě 
vyhlášeného záměru ze dne 11. 5. 2021  
panu Richardovi Gadasovi, Paršovice 6

ź – Směrnice č. 1/2021 ke stra-20/2-2021 
vování zaměstnanců obce dle předlože-
ného návrhu

ź  – Nájemní smlouvu na obecní 13/2-2021

byt č. 5 v bytovém domě č. 2 Skalička
s paní Janou Klimešovou, Unčice 48 dle 
předloženého návrhu

ź – přijetí dotace z Olomouc-16/2-2021 
kého kraje na pořízení, technické zhod-
nocení a opravu požární techniky JSDH 
obcí Olomouckého kraje ve výši 13 000 Kč

ź  – poskytnutí dotace pro TJ 18/2-2021
Sokol Skalička ve výši 90 000 Kč

ź – Směrnice č. 2/2021 pro 21/2-2021 
tvorbu a používání účelového sociálního 
fondu dle předloženého návrhu

ZO BERE NA VĚDOMÍ:

ź – Dodatek  č. 1 ke smlouvě23/2-2021 
o dílo č. 6/2020 – Sportovní areál v obci 
Skalička, s firmou ARRO, s.r.o. Hranice  
dle předloženého návrhu

ź – Smlouva o dílo na akci Byty25/2-2021 
v obci Skalička – III. etapa s firmou ARRO, 
s.r.o. dle předloženého návrhu

ź – Složení slibu nového člena 2/2-2021 
zastupitelstva obce Skalička a to v sou-
ladu s § 69, zákona o obcích

ź – zvýšení tvorby sociálního 22/2-2021 
fondu na 3 % z hrubých mezd zaměst-
nanců

ź – výsledky výběrového řízení 24/2-2021 
na akci Byty v obci Skalička – III. etapa. 
Nejnižší podaná nabídka – ARRO, s.r.o. 
Hranice ve výši 10 557 470,66 s DPH

ZO PO PROJEDNÁNÍ VOLÍ V SOULADU SE 
ZÁKONEM O OBCÍCH:

ź  3/2-2021 – předsedu finančního výboru:
Karla Váňu, Skalička č. 123

O víkendu 3.–4. 5. 2008 proběhla v soko-
lovně Přehlídka trofejí ulovených za rok 
2007, kterou pořádalo Myslivecké sdružení 
Nihlov – Těšice. Byly zde vystaveny trofeje 
ze zvěře a lebky šelem. Přehlídku zahájili 
trubači OMS Přerov , kteří předvedli ukázky 
troubení loveckých signálů a lovecké hudby.

Z kroniky vypsala Lenka Šrámková

Proběhla výmalba OÚ, rekonstrukce počíta-
čové učebny v ZŠ a  byla natřena lávka na 
Kamenci. Začala rekonstrukce bytu č.p. 34 
nad holičstvím. Byla vyhotovena nová elek-
troinstalace, omítky, podlahy, zateplení
a proběhla rekonstrukce kuchyňské linky. 
Tuto akci provedli téměř sami obecní 
pracovníc i  a  cena se  vyšplhala  na 
180.000Kč.

O budovu Sokolovny se starají manželé 
Šustkovi, a jejich péče je znát - všechno je 
čisté, uklizené a v pořádku. Na konci roku 
2008 se však všechno mění a od 1. 1. 2009 
bylo na tuto činnost z dotací vytvořeno 
nové pracovní místo na plný úvazek.

Na podzim zasahovali hasiči u požáru 

chatky pana Váni. A díky včasnému zásahu 
našich hasičů, byl objekt do několika minut 
uhašen.

Na sloup u fotbalového hřiště byl namon-
tován radar na měření rychlosti. Účelem je 
snížit rychlost aut přijíždějících do obce
a zajistit větší bezpečnost pro občany
a také pro děti z místní školy. Z tohoto 
důvodu byla také u školy na cestě vyhoto-
vena značka "pozor děti". 

Do první třídy ZŠ nastoupilo 13 dětí, z toho 6 
ze Skaličky, 4 z Ústí a po jednom z Kamence, 
Mariánského údolí a z Hranic. Do páté třídy 
nastoupilo také 13 žáků. Ve školce máme 24 
dětí (3 ze Zámrsk, 1 z Horních Těšic a 5
z Hranic, ostatní místní).

V červnu byl v obci naisntalován nový 
rozhlas. Důvodem byl zastaralý systém 
původního rozhlasu. Cena byla stanovena 
na 334.626,-. Do konce roku byly ještě doře-
šeny malé nedostatky, ale nyní již rozhlas 
funguje bez problémů. V červnu tohoto 
roku se v lokalitě stavebních míst u školy 
začal stavět první dům.  Dále zde byly 
zřízeny rozvody vody, kanalizace, plyno-
vodu a přípojek k jednotlivým parcelám. 
Celková výše nákladů byla 6 mil. korun a na 
tuto akci jsme získali dotaci ve výši 
1.350.000 Kč. V září byla provedena 
přeložka trafostanice a byly vybudovány 
elektrorozvody.  

Ve středu 3. 9. 2008 se v sokolovně uskuteč-
nila prezentace k výstavbě suchého poldru. 
Podrobně byly vysvětleny funkce stavby, 
byla možnost vidět návrhy a výkresy
k projektu. Občané vyjádřili pochybnosti
a také svůj nesouhlas s touto akcí. 

V roce 2008 se narodilo 5 dětí, zemřelo
7 občanů a byly uzavřeny tři sňatky. K 1. 1. 
2009 je v obci evidováno 543 občanů. 15 lidí 
se přistěhovalo, 23 občanů se odstěhovalo.

Ve dnech 17.–18. 10. 2008 proběhly volby 
do Krajských zastupitelstev a do Senátu. 
Účast byla nečekaně vysoká, přišlo 40% 
voličů. Zvítězila ČSSD, druhá skončila ODS 
před KS4M a KDÚ-ČSL.

STATISTIKA

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 2008
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ZAJÍMAVOST

Čáp, který se narodil a byl okroužkován ve Skaličce v roce 2005, byl letos v dubnu ochránci přírody monitorován ve městě Velké Albrechti-
ce, kde má hnízdo na faře. Podrobnosti viz popis z kroužkovací stanice Národního muzea v Praze.

K tanci a poslechu zahraje cimbálovka.

10:00–10:30 prezentace soutěžících týmů a výběr místa k vaření

16:15 předložení guláše k hodnocení porotě 

PROGRAM:

17:00 vyhlášení oficiálních výsledků soutěže

10:45 přivítání soutěžících a zahájení soutěže
11:00–16:00 vaření guláše

Obec Skalička vás srdečně zve na
10. ročník tradiční soutěže

O ZLATOU VAŘEČKU
VE VAŘENÍ KOTLÍKOVÉHO GULÁŠE

sobota 17. 7. 2021 od 11:00 hod
ve Skaličce na výletišti u sokolovny

SOUTĚŽÍ SE

O HODNOTNÉ CENY
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ZA KULTUROU DO SKALIČKY

Zdravím čtenáře Zpravodaje! Všechny akce 
z jarního programu byly zrušeny. Podařilo 
se nám tedy alespoň na Den matek rozvést 
kytičky všem místním ženám, abychom jim 
udělali radost. Pár milých slov v rozhlasu
k tomuto dni pronesl i pan místostarostka 
Zbyněk Kamas a kulturní vystoupení si 
připravily slečny Plačkovy. 26. 6. 2021 jsme 
připravili pro děti Procházku kouzelným 
šmoulím lesem. Tentokrát se vše konalo 
pouze v našem krásném parku. Děti prošly 
celkem devět zastavení, kde plnily různé 
úkoly. Po příchodu do cíle dostaly na 
občerstvení špekáček a pitíčko. Připraveno 
bylo i malování na tvář a kdo už měl za 
sebou všechny aktivity, mohl si jen tak 
polenošit na pikniku nebo si pohrát
s kamarády. Moc děkujeme paní Knobbové, 
že nám napekla výborné vafle, po kterých 
se jen zaprášilo.

28. 6. 2021 proběhlo Pasování prvňáčků na 
čtenáře, i když to letos s výukou neměli 
lehké, byli moc šikovní a naučili se číst, psát
i počítat. Odpasováno bylo celkem 15 
prvňáčků z devatenácti, kteří splnili svůj 
slib, že budou s knihami zacházet opatrně
a že budou číst. Každý z nich dostal diplom
o přijetí do Řádu čtenářského, knížku
a také velkou pochvalu od paní královny 
Abecedy I. Četli totiž moc krásně!

Na léto také připravujeme promítání 
letního kina pro děti i dospělé, první 
proběhne podle počasí 30. 6. 2021
a následně vás budeme včas informovat
o dalších.

17. 7. 2021 se uskuteční jubilejní desátý 
ročník soutěže ve vaření kotlíkového 
guláše O zlatou vařečku. Pro zpestření 
přijede zahrát cimbálovka, připraven bude 
také program pro děti. Takže doufejme, že 
nám vyjde pěkné počasí, abychom si tento 
den mohli společně užít. 

A volnější jaro nám poskytlo více času, 
připravit se na letní sezónu. Čeká nás toho 
spoustu. Hned na začátku léta se Sokoli 
rozhodli oslavit své kulaté výročí a připravili 
nám dvoudenní pestrý program. Více 
zjistíte z plakátu na konci tohoto čísla. 
Přejme jim, ať vyjde počasí a všechno 
proběhne bez problémů! 

Lenka Šrámková - Kulturní komise

Protože nesmíme zapomínat ani na naše 
seniory, připravili jsme pro ně letní setkání. 
Proběhne 21. 8. 2021 v odpoledních 
hodinách u sokolovny. K tanci i poslechu 
zahraje Hustopečská dechovka. Rádi vás 
všechny po dlouhé době uvidíme pospolu!

14. 8. 2021 naši obec navštíví vysílání 
Českého rozhlasu se svou veselicí. Program 
začne v 15 hod u sokolovny živým vysíláním 
do rozhlasu, kde promluví zástupci naší 
obce. Během odpoledne vystoupí tři 

hudební skupiny, jedna folková, a na závěr 
zahraje zábavová skupina Atom rock. 

Přeji vám krásné slunečné léto plné 
krásných zážitků, ale také odpočinku
a pohody!

Kouzelný šmoulí les

Kouzelný šmoulí les

Kouzelný šmoulí les

Kouzelný šmoulí les

Kouzelný šmoulí les

Kouzelný šmoulí les

Kouzelný šmoulí les

Kouzelný šmoulí les
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Pasování prvňáčků na čtenáře

Pasování prvňáčků na čtenáře

Pasování prvňáčků na čtenáře

Pasování prvňáčků na čtenáře

Pasování prvňáčků na čtenáře

Pasování prvňáčků na čtenáře

Pasování prvňáčků na čtenáře
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY

Děti ze Smíšků zorganizovaly týden v lese „Lesní školka“. Díky našim 
skvělým rodičům jsme celý týden mohli strávit v lese a jeho okolí. 
Počasí jako malované, udeřila horka, ale nám v lese bylo fajn. 
Poznávali jsme les a jeho různá zákoutí, pozorovali drobné 
živočichy, objevovali nové rostlin, hráli si s hračkami, které nabízela 
příroda (kameny, klacky, listí, tráva...).  Za celý týden věřte tomu, 
nám hračky vůbec nescházely. 

Blíží se nám konec školního roku, a tím i malé uvolnění, a tak se  
nám podařilo uskutečnit některé větší akce, za které jsme moc rádi.

Po Velikonocích se konečně otevřely dveře naší školičky, sice jen 
pro ty nejstarší (předškolní děti), ale i za to jsme byli moc rádi. 
Doufáme, že to bylo už poslední uzavření MŠ. Budeme tomu věřit
a tajně si to přát. I přes zavření jsme doma nezaháleli a snažili jsme 
se dětem přiblížit aspoň v online podobě. Víme, že osobní kontakt 
to nenahradí, ale buďme rádi aspoň za tuto možnost a vymoženost 
techniky. Posílali jsme dětem různé nápady, návody a témata jak 
trávit doma čas, nachystali jsme i  jarní vycházkovou hru s úkoly
a s možností opékaní buřtíků. Jsme rády že tuto výzvu využily skoro 
všechny naše rodinky. Hlavně jsme chtěli rodičům ulevit a trošku je 

povzbudit. Sem tam jsme dětem nahráli video, přečetli pohádku, 
aby nás děti viděly a slyšely. Byly jsme rády za jejich odezvu. No
a tak jsme se vlastně potkávali docela často, byť virtuálně, ale 
potkávali. O to víc si teď vychutnáváme ty chvíle, kdy jsme
v osobním kontaktu. Ano museli jsme dodržovat přísné podmínky, 
abychom mohli vůbec fungovat. Dvakrát týdně jsme se všichni 
testovali, používali jsme desinfekci, větrali jsme, a pokud to jen 
trochu šlo, trávili jsme čas mimo budovu. Rodiče bohužel nemohli 
vejít do budovy, ale i to jsme organizačně zvládli. Než se nám vrátily 
do školky všechny dětičky, využili jsme čas strávený s předškoláky 
na rozvoj a zdokonalování předškolních dovednosti. Oslavili jsme 
Den Země, pomohli jsme zvířátkům z našich Zoo (adoptovali jsme 
si na víkend žirafu ze ZOO Zlín Lešná a máme v péči Vlka Hudsonova 
ze ZOO Kopeček Olomouc). Vytvořili jsme nádherné překvapení 
pro naše maminky k jejich svátku. A už tu byl 10. květen, kdy se
k  nám do školky vrátily všechny naše dětičky, a měli jsme zase plno 
– hurá.  A už jsme si to opět užívali. Hráli jsme si, vykládali, cvičili, 
sportovali, oslavovali, malovali a něco malinko se naučili, ale 
hlavně jsme byli všichni zase spolu!!!!!!!! Prostě jako dřív.

Přesto se nám podařilo oslavit DEN DĚTÍ a to pořádně, slavili jsme 
celý týden. Počasí nám vysloveně přálo. V ten den 1. června, asi 
jako dárek pro děti, vykouklo konečně dlouho očekávané sluníčko
a pro nás začalo léto. Užili jsme si ve školce ale i venku. Měli jsme 
sportovní odpoledne na hřišti, výpravu k Bečvě s piknikem
a překvapením, dokonce jsme hledali zakopaný poklad, no prostě 
jsme si to jen užívali.

Díky momentální situaci jsme do programu nemohli zařadit naše 
běžné akce, jako jsou: Indiánský týden, výlety, hasičské dopoledne, 
přespání ve školce a jiné.

Chtěly bychom tady poděkovat MANŽELŮM JURÁŇOVÝM, kteří 
nám v průběhu našeho lesního týdne dovolili nahlédnout pod 
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Vaše paní učitelky ze školky E-K-L-M

Mareček Bundil z Hranic
Amálka Martochová z Hranic

Přejeme všem rodičům a hlavně dětem krásné letní prázdniny, 
buďte na sebe opatrní a užívejte každou společnou chvilku. 
Budeme se na Vás zase těšit.

Ještě jednou MOC VŠEM DĚKUJEME a největší DÍKY PATŘÍ NAŠIM 
RODIČŮM, kteří nám vyšli vstříc. Měli celý týden trochu složitější
s dopravou a chystání jídla na celý den, ale zvládli jsme to a myslíme 
si, že jsme si to všichni moc užili. 

Děti ze třídy Štístek si užívaly týden výletů. Projeli jsme se autobu-
sem do Teplic, u Bečvy si užili vodních hrátek na kamínkové pláži. 
Zasoutěžili si v hodu kamínků do vody, házení žabek, hledání 
kamínků podle tvaru, stavění hradu a hlavně voda, voda, voda J 
Pak jsme se vydali na lázeňskou kolonádu, koupili si oplatek, 
ochutnali kyselku a šli se podívat k LS Radost, kde se léčí děti
s nemocným srdíčkem. Zamávali jsme dětem, dostali dobrotu

a pohráli si na hřišti, které je součástí léčebného domu. Při cestě 
zpět jsme se osvěžili kyselkou, posbírali „poklady“ – kameny
a vydali se autobusem zpět do Skaličky.

Adélka Krasňáková ze Skaličky

Adélka a Šárka Pospíšilíkovy z Dolních Těšic
Jeník Zajíček ze Skaličky

Anička Rýparová ze  Skaličky
Janička Koňaříková z Ústí
Terezka Vašíčková z Dolních Těšic
Lukášek Orava ze Skaličky
Beatka Kopčová ze Skaličky

Pepík Kozlovský z Býškovic

Fíďa Hovančik ze Zámrsk

Elenka Jakubcová ze Zámrsk

Dorotka Šustalová ze Skaličky

Antonín Plesl z Rouského

Jonášek Palička ze Skaličky

Stázička Klvaňová z Býškovic

Viki Vaculík z Hranic
Markétka Vorlová z Radíkova

Jak jste se mohli dočíst, ve školce se pořád něco děje. Užíváme si!
A co nás ještě čeká? Prázdniny se kvapem blíží, proto se budeme 
loučit s našimi předškoláky, kteří půjdou po prázdninách do školy. 
Loučení a pasování se uskuteční 29. 6. u Štístek a 30. 6. u Smíšků.
A kterých dětí budou po prázdninách prvňáčci?

Další součástí lesní školky byla návštěva obůrky pod Hůrkou, kde 
nám pan KOPČA  umožnil prohlídku své zvěře. Největší zážitek  bylo 
krmení laní a jelenů přímo z ruky. Na závěr chceme poděkovat taky 
RODINĚ POSPÍŠILÍKOVÉ z Dolních Těšic, která nás všechny pozvala 
na svou zahradu. Tam se o nás všechny báječně starali. Byla 
kopečková zmrzlina, bazén pro plavce i neplavce, trampolína, 
pískoviště, koláčky... Prostě príma zakončení našeho přírodního 
týdne.

Protože nám počasí přálo, využili jsme školní zahradu hned od rána. 
Děti si samy vyzkoušely vyčistit, umístit a napustit malý bazének. 
Hlídaly si, aby měly čistou vodu a užívaly si vodních hrátek. 
Konvičky, vodní mlýnky, vodní pistolky, balónky, brčka... vše bylo
k dobré náladě řádně využito. Jeden den jsme si také užili v obůrce 
pod Hůrkou. Ráno jsme se sešli u Palových v Dolních Těšicích. 
Mockrát děkujeme za možnost využít zahrady, trampolíny, 
pískoviště, klouzačky. J Za výborné občerstvení! Děti se podívaly 
na králíčky, vyzkoušely si, jak se na takové návštěvě chovat
a musíme je MOC pochválit! Pěšky jsme přešli do obůrky a tam si 
užili prohlídku. Děkujeme Kopčovým za provedení po krásné 
oboře, za možnost krmit zvířátka, někteří si je i pohladili.

včelařskou pokličku. Dozvěděli jsme se spoustu informací o životě 
včel, že toho nebylo málo. Viděli jsme, jak se odvíčkovávají rámečky 
a taky jsme si to všichni vyzkoušeli. Viděli jsme, jak se stáčí med
a hlavně jsme si pořád olizovali medové prstíky. Děkujeme za 
medové občerstvení a příjemné chvíle na včelí farmě. 



- 9 -

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY

ŠKOLÁCI SI KONEC ZVLÁŠTNÍHO ROKU UŽILI NAPLNO

David Kristek - ZŠ

S příchodem teplého počasí, které snad 
úspěšně zahání toho otravného bacila na 
ústup, přišly na řadu i akce v přírodě a děti 
se tak ke konci toho zvláštního školního 

roku zdravě vyřádily. Vyrazili jsme na 
cyklovýlety do Ústí a k hustopečským 
rybníkům. Užili si jízdu na kole, raftu nebo 
kajaku. Stavěli stany i ohniště. Kousali 
špekáčky a lízali nanuky. Zkrátka stihlo se 
toho dost. 

Podivné časy zažívá v uplynulých měsících 
celý svět. I školáci ve Skaličce mají za sebou 
prazvláštní školní rok. Vládní omezení 
posílala děti a učitele střídavě domů a do 
lavic, pak zase tam a zpátky, no častěji to 
vypadalo spíš na cestu zpět.

Všichni jsme se snažili zorientovat a učit se
v novém prostředí. V síti propojené 
monitory, kamerami, mikrofony či sluchát-
ky. Něco, co by ještě před pár lety znělo jako
z románu žánru science fiction se stalo 
skutečností. A i když jsme se toho naučili 

dost a postupně jsme systém a umění
on-line komunikace zdokonalovali, všichni 
už toužebně očekávali světlo školní budovy 
na konci tunelu. Když se objevilo, bylo sice 
trochu mdlé a nesmělé a mírně poblikávalo 
v rytmu rotace výuky a rozbalování 
testovacích sad. Ale přesto svítilo mnohem 
tepleji než monitor počítače. 

A dost se toho za pět let tady naučili i letošní 
páťáci. Ať se jim na další cestě za vzděláním 
daří i jinde a snad budou na Skaličku 
vzpomínat v dobrém. Nejen jim přejeme 
krásné léto a někdy na shledanou.
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OKÉNKO (NEJEN) PRO DĚTI

MALUJ PODLE ČÍSEL

NAJDI

5
ROZDÍLŮ
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TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

konečně nám to situace dovolila a začali 
jsme se aspoň v malé míře věnovat kopané. 
Soutěž ročníku 2020/2021 se sice nedohra-
je, nicméně jsme se společně s dalšími pěti 
týmy dohodli na uspořádání takového 
přátelského turnaje v podobě každý
s každým, vždy o víkendu. Jedná se o týmy
z Loučky, Černotína, Komárna, Branek
a Polic. 
Již jsme odehráli tři utkání. První zápas se 
pro nás uskutečnil na hřišti v Loučce, kde 
jsme vyhráli 2:1. Následovala dvě domácí 
utkání, první z bych bylo proti silnému, 
technickému a běhavému týmy z Komárna, 
ve kterém jsme prohráli 1:3. Zatím 
poslední odehrané utkání bylo 19. 6.

v sobotu, kdy jsme u nás přivítali celek
z Černotína, jenž jsme porazili 3:2, 
vstřelenou brankou v 89. minutě. Ještě nás 
tedy čekají dvě utkání, proti Brankám
a Policím.
Nutno podotknout, že na našem týmu jde 
vidět, že se dlouho nehrálo a netrénovalo, 
nicméně věřím, že to se časem napraví
a budeme předvádět i lepší výkony a opět 
koukatelný fotbal. 

v domácích, tak i venkovních utkáních… 
VELKÉ DÍKY.

Já jsem hlavně hrozně rád, že jsme se vždy 
zatím na zápas sešli v dostatečném počtu
a že v týmu panovala dobrá nálada. 
Zároveň chci poděkovat všem, kdo se
o fotbal ve Skaličce nějakým způsobem 
starají, neboť by to bez nich nešlo… 
Zapomenout nemůžu ani na Vás, naše 
věrné fanoušky, kteří nás podporují jak

Drazí přátelé, čtenáři Zpravodaje, fandové 
fotbalu ve Skaličce,

Přeji Vám hezký den.

My jako tým doufáme, že další sezóna 
odstartuje bez problémů a že se dohraje až 
do konce.

Radim Švábek, trenér TJ Sokol Skalička

SDH SKALIČKA

18. května proběhla okrsková schůze
v Zámrskách, hlavním tématem byla 
příprava na okresní kolo v  požárním 
sportu,  které proběhne v L ipníku. 
Sportovní družstvo se mělo poskládat za 
okrsek Skalička ze všech SDH okrsků, za 
každé SDH 3 členy, bohužel SDH Ústí
a Těšice nesehnali dostatek lidí, takže se 

okresního kola nezúčastníme. Na schůzi 
byli přítomni Jaromír Honeš a Petr 
Černoch.

Zdravíme Vás u letního čísla zpravodaje.

Kvůli koronavirovým opatřením se toho za 
poslední 3 měsíce u SDH Skalička opět moc 
nedělo.  

Obě naše auta Ford Transit i Tatra CAS 32 T  
138 prošly technickou kontrolou, za to 
děkujeme našemu strojníkovi Jarkovi 
Hruškovi J. 

Přejeme Vám krásné a klidné prožití letních 
dnů a dětem mnoho prázdninových 
zážitků.

Klára Jandová - SDH Skalička

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Věřím, že mnozí z vás už také ze sdělovacích 
prostředků zaregistovali, že první česká 
svatá, kněžna Ludmila, má letos tisící sté 
výročí mučednické smrti. I kaple sv. 

Ludmily v Babicích letos slaví a to rovných 
50 let od svého postavení. Proto představil 
osadní výbor plán, že „Svatoludmilská 
oslava“ bude rozložená do dvou víkendů: 
cimbálová muzika a posezení u vína bude 
už 4. září odpoledne, na „Kelečské babí 
léto“ vás pak srdečně zvu do kaple a před 
kapli svaté Ludmily v Babicích na poutní 
mši svatou v neděli 12. 9. od 10 hodin.

v letošním roce jsou velké letní prázdniny 
vytouženou dobou nejen pro školáky – po 
skoro deseti měsících omezení kvůli 
opatřením bránícím přenosu nakažlivé 
nemoci Covid-19 očekáváme všichni
s úlevou čas, kdy většinu dne trávíme na 
čerstvém vzduchu a tam se, dá Bůh, 
budeme moci zase svobodně potkávat i ve 
větším počtu osob. Srdečně zvu do 
skaličkovské lesní kaple sv. Theodora na 
pravidelnou bohoslužbu v sobotu večer od 
18 hodin (4. víkend v měsíci v neděli od 
11:30 hod.).

Ve Skaličce připadá na první červencový 
víkend velké výročí místní organizace 
Sokolů, která slaví sto let od svého založení. 
Moc děkuji paní starostce a všem, kdo 
rozptylovali obavy pořadatelů a povzbudili 
je, aby zahájili oslavu průvodem od kaple 

po nedělní mši svaté, která začne v půl 
dvanácté. Ve 12:30 vyjdeme z prostoru 
před kaplí k nově vybudovanému hřišti, 
kde bude sportoviště ještě před uvedením 
do užívání požehnáno. Ať slouží k rozvoji 
zdraví těla i ducha všem sportovcům. 

Dá Bůh, každý poslední pátek v měsíci 
budou ve Skaličce pokračovat návštěvy 
kněze u těch, kteří už do kaple nemohou 
přijít nebo si takovou návštěvu přejí. Budu 
vděčný všem, kdo svým nemocným
a starším příbuzným a přátelům o této 
možnosti řeknou nebo jim návštěvu na faře 
v Kelči objednají. 

Vážení občané Skaličky, milí farníci,

Aby byl pohled do života farnosti širší: třetí 
neděli v červenci bývá pravidelně slavnost-
nější bohoslužba v Němeticích, kde stojí od 
roku 1971 kaple Panny Marie. Letos je to
už padesát let, kdy byla slavnostně
18. července požehnaná. Na letošní výročí 
přislíbil účast jeden z otců biskupů
z Olomouce. Proto srdečně zvu na oslavu 
půlstoletí němetické kapličky v neděli
18. 7. 2021 od 10:30 hodin.   

Všem čtenářům požehnaný čas letních 
prázdnin přeje o. Jan Bleša, farář
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